
  
Plašāk: www.signalvelesanas.lv. Signālvēlēšanas tiek īstenotas 15 Latvijas pašvaldībās, lai informētu 
sabiedrību par jauniešu izvēli un stiprinātu vēlēšanu nozīmi sabiedriskajā diskursā. 
 

 

 

*Jauniešu priekšlikumi domnīcās ir apkopoti. Tie nav rediģēti, pilnveidoti vai mainīti. 

ALŪKSNES NOVADA DOMNĪCU APKOPOJUMS 

Domnīcas 
norises  
apraksts: 

24. februārī E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā un Alūksnes 
multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā “PaGALMS” norisinājās 
domnīca Alūksnes novada jauniešiem, lai uzzinātu jauniešu 
priekšlikumus par to, ko, viņuprāt, vajadzētu mainīt un uzlabot 
Alūksnes novada pašvaldībā. 

Domnīcā 
izstrādātie 
priekšlikumi: 

Vide un infrastruktūra: 
● nodrošināt autobusu grafiku, kas piemērots Alūksnes novada 

iedzīvotāju vajadzībām; 
● uzlabot ceļu kvalitāti novadā; 
● ierīkot lapenes, nojumes, “mazas mājiņas” jauniešu brīvajam 

laikam; 
● izveidot vairāk gājēju pārejas; 
● nepieciešams ierīkot vairāk apgaismojumu ielās. 

 
Fiziskā un mentālā veselība: 

● nodrošināt jauniešiem regulāras bezmaksas profesionāla 
psihologa konsultācijas;  

● organizēt izglītojošas aktivitātes ar speciālistiem par veselīgu 
dzīvesveidu un uzturu; 

● izveidot iekštelpu volejbola un basketbola zāles, kas ir 
pieejamas arī brīvdienās. 

 
Brīvais laiks: 

● organizēt alternatīvu festivālam LAMPA; 
● nodrošināt vietu, kur izveidot radošo kvartālu; 
● nodrošināt jauniešu māju, kur bez maksas pavadīt brīvo laiku; 
● organizēt vairāk nometnes skolēnu brīvlaikos; 
● jauniešu centrā nodrošināt vietu un tehnisko aprīkojumu mediju 

materiāla veidošanai. 
 
Jauniešu nodarbinātība: 

● palielināt jauniešu nodarbinātības iespējas; 
● organizēt pasākumus ar pieredzes stāstiem no uzņēmējiem, 

kuri ir jaunieši; 
● piedāvāt jauniešiem uzņēmējdarbības kursus. 

 

http://www.signalvelesanas.lv

